
 

Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 7,5 ha ograniczony ulicami: Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Kilińskiego, 

Jaracza wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.”  - WND-RPLD.06.03.03-10-0002/17 

 „Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 32,5 ha ograniczony ulicami: Zachodnią, Podrzeczną, Stary Rynek, 

Wolborską, Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.” 

WND-RPLD.06.03.03-10-0001/17 

„Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 14 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, Gdańską, Legionów, Cmentarną 

wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.” 

WND-RPLD.06.03.03-10-0004/17 

„Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 7 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, Zachodnią, Legionów, Gdańską 

wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.” - WND-RPLD.06.03.03-10-0003/17 

 

Projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

 

 

 

 

 

 

DSR-ZP-II.271.34.2021             Łódź, dnia 14.05.2021 r. 

 

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego 
 

 
     Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający – Miasto 
Łódź, Urząd Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104 przekazuje zapytania  
od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)  
i udziela wyjaśnień dotyczących postępowania na Usługi polegające na 
upowszechnianiu, organizacji i obsłudze wolontariatu wspomagającego 
funkcje społeczne oraz koordynacji działań pod kątem rozwoju wspólnot  
i społeczności lokalnych na obszarze rewitalizacji w szczególności  
w projektach 1,4,7,8 Rewitalizacji Obszarowej Centrum Łodzi (ROCŁ) 
współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 
na lata 2014-2020 

 Pytania dotyczące Załącznika nr 7 do SWZ (Wzór umowy) - § 7 pkt 8    
  Podstawą do przedstawienia sprawozdań z etapu realizacji zadania są: 

a) udokumentowana liczba pozyskanych i przeszkolonych wolontariuszy, 
Ambasadorów oraz koordynatorów wolontariatu w danym kwartale na obszarze 
danego projektu ROCŁ (podpisane umowy wolontariackie, listy obecności ze 
szkoleń) 
b) poniesione przez Wykonawcę koszty utrzymania struktury organizacyjnej   

  Wolontariatu na danym obszarze projektu, przedstawiane nie częściej niż raz na   
  pół roku  
 
  Pytanie 1  
   
  Co Zamawiający rozumie przez “koszty utrzymania struktury organizacyjnej    
  Wolontariatu … “ ? 

 
 

 



Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 7,5 ha ograniczony ulicami: Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Kilińskiego, 

Jaracza wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.”  - WND-RPLD.06.03.03-10-0002/17 

 „Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 32,5 ha ograniczony ulicami: Zachodnią, Podrzeczną, Stary Rynek, 

Wolborską, Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.” 

WND-RPLD.06.03.03-10-0001/17 

„Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 14 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, Gdańską, Legionów, Cmentarną 

wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.” 

WND-RPLD.06.03.03-10-0004/17 

„Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 7 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, Zachodnią, Legionów, Gdańską 

wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.” - WND-RPLD.06.03.03-10-0003/17 

 

Projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

 

 

 

2

Odpowiedź 1 

 
Kosztami utrzymania struktury organizacyjnej wolontariatu są wszystkie koszty, 
które ponosi wykonawca w danym półroczu (cyklu sprawozdawczym) w związku  
z realizacją zadań, do których konieczne jest utworzenie i utrzymanie  struktury 
organizacyjnej wolontariatu tzn. w : Zadaniu 2 - zadania 2.1 i 2.2., Zadaniu 3 - 
zadania 3.1.i 3.2, Zadaniu 4 – zadania 4.1 i 4.2 oraz Zadaniu 5 – zadania 5.1 i 5.2. 
 
 
Pytanie 2 

 

Czy i w jakiej formie Wykonawca ma “przedstawiać” w/w koszty ? Oferta powinna 

zawierać cenę za usługę a nie szczegółowy budżet kosztowy zadania.   

 

 

Odpowiedź 2 

 
Zmawiający pozostawia w gestii Wykonawcy wybór formy  przedstawienia 
poniesionych w/w kosztów na potrzeby sprawozdań częściowych i końcowych  
z realizacji zamówienia. 
 

Pytanie dotyczące Załącznika nr 7 do SWZ (Wzór umowy) - § 7 pkt 12    

Zapłata wynagrodzenia nastąpi na podstawie faktur VAT wystawianych przez 

Wykonawcę za wykonanie elementów/etapów przedmiotu Zamówienia dla 

każdego z 5 Zadań osobno, po podpisaniu przez Zamawiającego Protokołu, 

zgodnie z procedurą określoną w § 8. 

 

Pytanie 3 

 

Czy przy ofercie wspólnej każdy z wykonawców będzie mógł wystawić fakturę za 

swoja część zadania oddzielnie zgodnie z podziałem zadań wskazanym  

w załączniku nr 9 do SWZ?   

 

 

 

 



Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 7,5 ha ograniczony ulicami: Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Kilińskiego, 

Jaracza wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.”  - WND-RPLD.06.03.03-10-0002/17 

 „Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 32,5 ha ograniczony ulicami: Zachodnią, Podrzeczną, Stary Rynek, 

Wolborską, Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.” 

WND-RPLD.06.03.03-10-0001/17 

„Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 14 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, Gdańską, Legionów, Cmentarną 

wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.” 

WND-RPLD.06.03.03-10-0004/17 

„Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 7 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, Zachodnią, Legionów, Gdańską 

wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.” - WND-RPLD.06.03.03-10-0003/17 

 

Projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

 

 

 

3

 

Odpowiedź 3 

  

Zgodnie  z zapisami umowy zawartymi w § 7 wykonawca przedstawia faktury 

częściowe i końcowe za realizację poszczególnych zadań tj. Zadanie 1, Zadanie 

2, Zadanie 3, Zadanie 4 i Zadanie 5 zawierające koszty realizacji wszystkich 

zadań zawartych w podpunktach w danym Zadaniu tzn.:  

- w przypadku Zadania 2 wystawiona faktura obejmuje koszty realizacji zadania 

2.1 i 2.2 

- w przypadku Zadania 3 wystawiona faktura obejmuje koszty realizacji zadania 

3.1 i 3.2 

- w przypadku Zadania 4 wystawiona faktura obejmie koszty realizacji zadania 4.1, 

4.2 i 4.3 

- w przypadku Zadania 5 wystawiona faktura obejmie koszty realizacji zadania  

5.1, 5.2 i 5.3 

 

W związku z powyższym nie ma możliwości przedstawienia przez wykonawcę 

osobnych faktur za poszczególne zadnia ujęte w podpunktach w Opisie 

Przedmiotu Zamówienia.  

 

 

Pytanie 4 

 

Wnosimy o dodanie poniższych zapisów do obecnego wzoru umowy:  

§ 9 ust. 8  

„Z chwilą przekazania Utworów Zamawiającemu Zamawiający udziela Wykonawcy 

prawa do nieodpłatnego i nieograniczonego w czasie ani terytorialnie korzystania 

ze wszystkich utworów powstałych w trakcie realizacji umowy na wszystkich 

polach eksploatacji enumeratywnie wymienionych w ust. 2.” 

Uzasadnienie: 

obecna treść umowy powoduje, że przekazanie pełni praw do Utworów 

Zamawiającemu może uniemożliwić prowadzenie działalność statutowej 

oferentów, co w praktyce oznacza brak możliwości złożenia oferty.   



Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 7,5 ha ograniczony ulicami: Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Kilińskiego, 

Jaracza wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.”  - WND-RPLD.06.03.03-10-0002/17 

 „Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 32,5 ha ograniczony ulicami: Zachodnią, Podrzeczną, Stary Rynek, 

Wolborską, Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.” 

WND-RPLD.06.03.03-10-0001/17 

„Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 14 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, Gdańską, Legionów, Cmentarną 

wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.” 

WND-RPLD.06.03.03-10-0004/17 

„Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 7 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, Zachodnią, Legionów, Gdańską 

wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.” - WND-RPLD.06.03.03-10-0003/17 

 

Projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

 

 

 

4

 

 

 

Odpowiedź 4 

 

Utwory, o których mowa w § 9, mają być wypracowane i stworzone w ramach 

zamówienia na potrzeby jego dokumentacji i/lub i realizacji zadań znajdujących się 

w Opisie Przedmiotu Zamówienia. Zakłada się, że będą to utwory oryginalne, 

wypracowane na potrzeby niniejszego zamówienia w oparciu o doświadczenie 

wykonawcy, które nie pochodzą z posiadanych i wykorzystywanych do innych 

działań zasobów. W związku z powyższym nie widzimy zagrożenia, w którym 

przekazanie pełni praw do wspomnianych powyżej utworów miałoby zagrozić 

działalności statutowej organizacji.    

 

Należy również zaznaczyć, że wypracowanie utworów, o których mowa jest 

związane z realizacją zadań szczegółowo przedstawionych w Opisie przedmiotu 

zamówienia. Tym samym ich opracowanie stanowi element  składowy 

wynagrodzenia wykonawcy.  

 

W przypadku przekazania utworu zamawiającemu wraz z raportem częściowym  

z realizacji zamówienia, a tym samym przekazaniem praw do utworu, Wykonawca 

może wystąpić do Zamawiającego z wnioskiem o możliwość wykorzystania 

utworu, do którego prawa zostały już przekazane. Jednakże wykorzystywanie 

utworu powstałego w ramach realizacji zamówienia może się odbywać tylko  

i wyłącznie w czasie i na potrzeby realizacji niniejszego zamówienia.  

 

 

Pytanie 5 

 

Wnosimy o dodanie poniższych zapisów do obecnego wzoru umowy:  

§11 ust. 2 

W przypadku nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę, 

Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kar umownych w następujących 

przypadkach i w następujących wysokościach: 



Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 7,5 ha ograniczony ulicami: Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Kilińskiego, 

Jaracza wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.”  - WND-RPLD.06.03.03-10-0002/17 

 „Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 32,5 ha ograniczony ulicami: Zachodnią, Podrzeczną, Stary Rynek, 

Wolborską, Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.” 

WND-RPLD.06.03.03-10-0001/17 

„Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 14 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, Gdańską, Legionów, Cmentarną 

wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.” 

WND-RPLD.06.03.03-10-0004/17 

„Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 7 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, Zachodnią, Legionów, Gdańską 

wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.” - WND-RPLD.06.03.03-10-0003/17 

 

Projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

 

 

 

5

a. Za zwłokę w przekazaniu harmonogramu realizacji Zadania 1 dotyczącego 

opracowania spójnej koncepcji organizacji i koordynacji działań wolontariackich  

w odniesieniu do terminu określonego w § 2 ust. 2 lit a, Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną za każdy dzień zwłoki w wysokości 0,1 % 

wartości wynagrodzenia brutto za zadanie nr 1, o którym mowa w § 7 ust. 1, 

b. W przypadku nienaniesienia w terminie określonym w § 2 ust. 3 poprawek do 

- harmonogramu realizacji Zadania 1 dotyczącego opracowania spójnej koncepcji 

organizacji i koordynacji działań wolontariackich Wykonawca zapłaci każdorazowo 

Zamawiającemu za każdy dzień zwłoki karę umowną w wysokości 0,01% 

wartości wynagrodzenia brutto, za zadanie nr 1, o którym mowa w § 7 ust. 1. 

c. Za zwłokę w przekazaniu materiałów i dokumentów o których mowa w § 3 

ust. 6 lit a w odniesieniu do terminu określonego w § 3 ust 6.lit b, Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu za każdy dzień zwłoki karę umowną w wysokości 0,1 

% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1, za zadanie,  

w ramach, którego materiały lub dokumenty powstały, 

d. W przypadku nienaniesienia w terminie określonym w § 3 ust.6 lit c, 

poprawek do przekazanych materiałów i dokumentów o których mowa w § 3 ust. 6 

lit a Wykonawca zapłaci każdorazowo Zamawiającemu za każdy dzień zwłoki 

karę umowną w wysokości  0,01% wartości wynagrodzenia brutto, o którym 

mowa w § 7 ust. 1, za zadanie, w ramach, którego materiały lub dokumenty 

powstały, 

e. Za zwłokę w przekazaniu Opracowanej spójnej koncepcji organizacji  

i koordynacji działań wolontariackich na obszarze rewitalizacji z szczególnym 

uwzględnieniem projektów 1,4,7,8 ROCŁ w odniesieniu do terminu określonego  

w § 8 ust 3.lit b, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu za każdy dzień zwłoki karę 

umowną w wysokości 0,1 % wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa 

w § 7 ust. 1,  za zadanie, w ramach, którego koncepcja została opracowana, 

f. W przypadku nienaniesienia w terminie określonym w § 8 ust.3 lit d-h, 

poprawek do Opracowanej metodologii i spójnej koncepcji organizacji i koordynacji 

działań wolontariackich na obszarze rewitalizacji z szczególnym uwzględnieniem 

projektów 1,4,7,8 ROCŁ Wykonawca zapłaci każdorazowo Zamawiającemu za 

każdy dzień zwłoki karę umowną w wysokości 0,01 % wartości wynagrodzenia 

brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1, za zadanie, w ramach, którego koncepcja 

została opracowana, 



Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 7,5 ha ograniczony ulicami: Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Kilińskiego, 

Jaracza wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.”  - WND-RPLD.06.03.03-10-0002/17 

 „Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 32,5 ha ograniczony ulicami: Zachodnią, Podrzeczną, Stary Rynek, 

Wolborską, Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.” 

WND-RPLD.06.03.03-10-0001/17 

„Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 14 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, Gdańską, Legionów, Cmentarną 

wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.” 

WND-RPLD.06.03.03-10-0004/17 

„Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 7 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, Zachodnią, Legionów, Gdańską 

wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.” - WND-RPLD.06.03.03-10-0003/17 

 

Projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

 

 

 

6

g. Za zwłokę w przekazaniu sprawozdania z danego etapu realizacji Zadania 

2/3/4 lub 5 w odniesieniu do terminu określonego w § 8 ust 4.lit c, Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu za każdy dzień zwłoki karę umowną w wysokości 0,1 

% wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1, za zadanie, 

którego sprawozdanie dotyczy, 

h. W przypadku nienaniesienia w terminie określonym w § 8 ust.4 lit h-k, 

poprawek do sprawozdania z danego etapu realizacji zadania 2/3/4 lub 5 

Wykonawca zapłaci każdorazowo Zamawiającemu za każdy dzień zwłoki karę 

umowną w wysokości 0,01 % wartości wynagrodzenia brutto, o którym 

mowa w § 7 ust. 1, za zadanie, którego sprawozdanie dotyczy, 

i. Za zwłokę w przekazaniu sprawozdań z ostatniego półrocza realizacji zadań 

3,4 i 5 oraz raportu całościowego z realizacji zamówienia w odniesieniu do terminu 

określonego w § 8 ust 5. lit c, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu za każdy 

dzień zwłoki karę umowną w wysokości 0,1 % wartości wynagrodzenia 

brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1, za zadanie, którego sprawozdanie 

dotyczy, a w przypadku raportu całościowego za każdy dzień zwłoki karę 

umowną w wysokości 0,1 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto,  

o którym mowa w § 7 ust. 1. 

j. W przypadku nienaniesienia w terminie określonym w § 8 ust.5 lit d-l, 

poprawek do sprawozdania z danego etapu realizacji zadania 2/3/4 lub 5 

Wykonawca zapłaci każdorazowo Zamawiającemu za każdy dzień zwłoki karę 

umowną w wysokości  0,01 % wartości wynagrodzenia brutto, o którym 

mowa w § 7 ust. 1, za zadanie, którego sprawozdanie dotyczy, 

k. W przypadku naruszenia obowiązków określonych w § 3 ust. 3, 4, 5, 8, 9, § 4 

ust. 3 i 4, § 6 – 500 zł za każde naruszenie. 

Uzasadnienie: 

Wnosimy o rozważenie zmiany zapisów par.11, które naliczać będą ewentualne 

kary od wartości poszczególnych zadań. Obecna konstrukcja w naszej ocenie jest 

nieuzasadniona i naraża potencjalnych Wykonawców na konsekwencje 

nieadekwatne do naruszeń umowy.  

 

 

 

 

 



Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 7,5 ha ograniczony ulicami: Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Kilińskiego, 

Jaracza wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.”  - WND-RPLD.06.03.03-10-0002/17 

 „Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 32,5 ha ograniczony ulicami: Zachodnią, Podrzeczną, Stary Rynek, 

Wolborską, Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.” 

WND-RPLD.06.03.03-10-0001/17 

„Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 14 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, Gdańską, Legionów, Cmentarną 

wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.” 

WND-RPLD.06.03.03-10-0004/17 

„Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi – obszar o powierzchni 7 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, Zachodnią, Legionów, Gdańską 

wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic.” - WND-RPLD.06.03.03-10-0003/17 

 

Projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

 

 

 

7

 

Odpowiedź 5 

 

Opóźnienia w realizacji poszczególnych działań ma wpływ na realizacje całego 
zamówienia, w związku z powyższym zamawiający podtrzymuje zastosowane  
w karach umownych odniesienie do całości  wartości zamówienia.  
 
Pytania zadane przez Wykonawcę i odpowiedzi udzielone przez 
zamawiającego stanowią integralną część SWZ.  
 
 
 
                                              z up. Prezydenta Miasta Łodzi 

         /podpis nieczytelny/ 
        Roman CIEŚLAK 

     Dyrektor 
           Wydziału Zamówień Publicznych 


